
  

 

    
 

V Praze dne 21. dubna 2022 
č. j.: UKPF/224875/2022 

 

 
1 

 

 
Zápis z 1. zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 21. dubna 2022 v místnosti č. 120 s možností distanční účasti 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Program: 
1. Sdělení děkana 
2. Plány rozvoje programů Cooperatio Law a Cooperatio Economics 
3. Habilitační řízení JUDr. Vladimíra Pelce, Ph.D. 
4. Různé 
 

Zasedání zahájil děkan fakulty prof. Boháč, který konstatoval, že vědecká rada je usnášeníschopná, 
a přivítal všechny přítomné členky a členy na jejím 1. zasedání ve funkčním období nového děkana. 
Informoval, že vědecká rada má 52 členů s tím, že počet bude v budoucnu ještě mírně navýšen. Interních 
členů je 33, počet externích členů 19, je tak splněna zákonná podmínka poměru interních a externích 
členů vědecké rady. Složení vědecké rady respektuje tato pravidla: 

a) členy jsou alespoň dva členové z každého oboru habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem, neboť jde o požadavek nařízení vlády č. 274/2016 Sb., s tím, že v oborech, které 
garantují základní teoretické předměty profilujícího základu, jsou navrženi alespoň tři členové, 

b) členy jsou emeritní děkani PF UK, 
c) členy jsou děkani ostatních právnických fakult v České republice, 
d) členy jsou garanti doktorských studijních programů uskutečňovaných na fakultě 

Dále děkan informoval, že vědecká rada hlasováním per rollam přijala toto usnesení: „Vědecká rada 
PF UK podle čl. 5a odst. 1 písm. c) Jednacího řádu Vědecké rady PF UK souhlasí s tím, aby se její 
zasedání konala hybridním způsobem.“ (pro hlasovalo 42 členů). Vysvětlil, že by byl rád, aby zasedání 
byla konána prezenčně s možností distanční účasti v odůvodněných případech. Distanční účast bude 
zajištěna prostřednictvím MS Teams, kde budou rovněž umisťovány podklady pro jednotlivá zasedání. 
Hlasování bude probíhat elektronicky na adrese https://vr.is.cuni.cz. Zasedání vědecké rady budou live 
streamována. 

Pokud jde o habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem hodlá využít čl. 5 odst. 6 Jednacího 
řádu Vědecké rady a po veřejné rozpravě konat rozpravu uzavřenou, v jejímž rámci by se mohli členky 
a členové vědecké rady vyjádřit k uchazeči. 

Děkan poděkoval prof. Dvořákovi za dlouholeté působení ve funkci proděkana pro habilitační řízení 
a řízení ke jmenování profesorem a vedení zasedání Vědecké rady PF UK a doc. Kindlovi blahopřál 
k jeho životnímu jubileu.  

Poté předal slovo prof. Tomáškovi, proděkanovi pro vědu, výzkum a edici, který bude zasedání 
vědeckých rad řídit. 

Prof. Tomášek přivítal všechny přítomné a uvedl, že je pro něj ctí řídit zasedání vědecké rady. 
Vysvětlil, že je nutné zvolit ověřovatele tajného hlasování. Jako ověřovatele navrhl prof. Berana 
a doc. Paťka. 

https://vr.is.cuni.cz/


2 
 
 

Usnesení č. 1/1: 

Vědecká rada souhlasí s tím, aby ověřovateli tajného hlasování pro zasedání Vědecké rady PF UK 
konané 21. dubna 2022 byli prof. JUDr. Karel Beran, Ph.D. a doc. JUDr. Daniel Patěk, Ph.D. 

(43 pro, 1 proti, 1 zdrž.)  

1. Sdělení děkana 
Děkan prof. Boháč rozdělil své sdělení na 7 bodů: 

A) Kolegium děkana 

Informoval, že bylo ustaveno kolegium děkana, jehož členy je 6 proděkanek a proděkanů 
(doc. JUDr. PhDr. Marek Antoš, Ph.D., LL.M., proděkan pro komunikaci a IT, prof. JUDr. Jakub 
Handrlica LL.M., Ph.D., DSc., proděkan pro doktorské studium, JUDr. Věra Honusková, Ph.D., 
proděkanka pro rozvoj fakulty, doc. PhDr. Marta Chromá, Ph.D., proděkanka pro magisterské studium, 
doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer Ph.D., proděkanka pro zahraniční vztahy, prof. JUDr. PhDr. Michal 
Tomášek, DrSc., proděkan pro vědu, výzkum a edici), prof. JUDr. Kristina Koldinská Ph.D., 
koordinátorka pro LL.M. a cizojazyčné studijní programy, JUDr. Mgr. Michal Urban Ph.D., koordinátor 
pro inovace ve studiu, tajemník fakulty Bc. Aleš Hájek, předseda senátu JUDr. Ing. Josef Staša, CSc., 
místopředsedkyně senátu JUDr. Karolína Žákovská, Ph.D. a místopředseda senátu Pavel Linzer. 

B) Doktorské studijní programy 

Informoval, že Rada pro vnitřní hodnocení rozhodla o prodloužení „akreditace“ u těchto 
doktorských studijních programů o 10 let do 28. listopadu 2033: Teoretické právní vědy – Mezinárodní 
právo soukromé a právo mezinárodního obchodu, Teoretické právní vědy – Občanské právo, Teoretické 
právní vědy – Finanční právo a finanční věda, Teoretické právní vědy – Obchodní právo, Teoretické 
právní vědy – Právo životního prostředí a Teoretické právní vědy – Trestní právo, kriminologie 
a kriminalistika. Poděkoval všem, kdo se podíleli na zpracování příslušných žádostí, zejména garantům 
jednotlivých doktorských studijních programů. 

C) Ukrajina 

V souvislosti s vpádem ruských vojsk na Ukrajinu uvedl, že fakulta vydala prohlášení, že považuje 
tento vpád za očividné porušení mezinárodního práva a vyzvala členy akademické obce k poskytnutí 
pomoci prostřednictvím neziskových organizací. Ocenil konání Tří večerů pro Ukrajinu a rozšíření 
aktivity a kapacit právní kliniky azylového a migračního práva. 

Informoval, že naše studentka, která byla na studijním pobytu v Petrohradu se v pořádku vrátila 
do České republiky. Fakulta nabídla pomoc studentům zasaženým konfliktem, příp. pádem banky 
Sberbank, a ujistila ruské a běloruské studenty, že jim nehrozí vyloučení. Konečně byly modifikovány 
podmínky přijímacího řízení magisterského studijního programu s cílem přijmout ukrajinské studenty. 
Ukrajinští studenti budou také přijímáni do anglického doktorského studijního programu.  

Pokud jde o spolupráci s ruskými univerzitami, fakulta pozastavila tuto spolupráci, ale naopak 
podpořila spolupráci s konkrétními akademiky na ruských univerzitách, kteří agresi odsoudili a považují 
ji za porušení mezinárodního práva. Vypovězena byla smlouva o spolupráci mezi státním vzdělávacím 
zařízením vysokého odborného školství „Ruská právní akademie ministerstva justice Ruské federace“. 

D) Podpora a pomoc  

Děkan informoval o vytvoření internetové stránky obsahující informace o podpoře a pomoci 
studentům a zaměstnancům (https://www.prf.cuni.cz/fakulta/podpora). Byla spuštěna platforma 
pro podávání podnětů a vyhlášeno výběrové řízení na pozici ombudsmana/ky.   

E) Výběrová řízení na vedoucí akademických pracovišť 

Pokud je určitý vedoucí akademického pracoviště (katedra, ústav nebo centrum) ve funkci déle 
než 2 funkční období, bude vypisováno na tuto funkci výběrové řízení. Z takového řízení již vzešli 

https://www.prf.cuni.cz/fakulta/podpora


3 
 
 

vedoucí katedry správního práva a správní vědy a vedoucí katedry finančního práva a finanční vědy. 
Probíhá výběrové řízení na místo vedoucího katedry občanského práva a katedry teorie práva a právních 
učení. V nejbližší době bude vypsáno výběrové řízení na místo vedoucího katedry práva životního 
prostředí a katedry mezinárodního práva. 

F) Bolzanova cena 

Děkan informoval, že Bolzanovu cenu v kategorii společenskovědní získal absolvent fakulty 
JUDr. Bc. Lukáš Hrdlička, Ph.D. za disertační práci „Hybrid Mismatches After the ATAD Theoretical 
Aspects of International Cooperation in Tax Matters“. 

G) Ostatní 

Konečně děkan uvedl, že se zabývá změnou podoby soukromoprávní a veřejnoprávní části státní 
závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu, personalistikou a spravedlivým odměňováním, 
dislokací pracovišť v budově a řešením knihkupectví a kavárny na fakultě. Uvedl, že je připraven 
se k těmto tématům vrátit v bodu různé na základě případných dotazů. 

Vědecká rada vzala informace pana děkana na vědomí. 

2. Plány rozvoje programů Cooperatio Law a Cooperatio Economics 
Proděkan Tomášek představil zpracované návrhy plánů rozvoje programů Cooperatio Law 

a Cooperatio Economics. Tyto plány byly projednány radami příslušných vědních oblastí, schváleny 
kolegiem děkana a v případě souhlasného stanoviska budou předloženy ke schválení Vědecké radě UK. 

Prof. Damohorský namítl, že názvy programů jsou napůl v anglickém a latinském jazyce. 
Prof. Tomášek odpověděl, že názvy byly stanoveny na univerzitní úrovni a není možné je měnit. 

Usnesení č. 1/2: 

Vědecká rada PF UK vyjadřuje souhlasné stanovisko s předloženým plánem rozvoje vědní oblasti 
programu Cooperatio/Law. 

(44 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

Usnesení č. 1/3: 

Vědecká rada PF UK vyjadřuje souhlasné stanovisko s předloženým plánem rozvoje vědní oblasti 
programu Cooperatio/Economics. 

(40 pro, 1 proti, 2 zdrž.) 

3. Habilitační řízení JUDr. Vladimíra Pelce, Ph.D. 
Prof. Tomášek uvedl, že dopisem ze dne 24. května 2021 se na děkana Právnické fakulty UK obrátil 

JUDr. Vladimír Pelc s žádostí o zahájení řízení, jehož výsledkem by bylo jmenování docentem v oboru 
Trestní právo, kriminologie a kriminalistika. Spolu s touto žádostí předložil habilitační práci s názvem 
„Krajní nouze v trestním právu“ a požádal, aby mu bylo povoleno přednést na zasedání vědecké rady 
habilitační přednášku na téma: „Účastenství v trestním právu“. 

Vědecká rada fakulty tuto žádost projednala na svém zasedání dne 16. září 2021 a v souladu s § 72 
odst. 4 zákona o vysokých školách byla jmenována habilitační komise v tomto složení: 

Předseda: prof. JUDr. Jan Musil, CSc., dr. h. c., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 
 
Členové:  prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D., Právnická fakulta, Univerzita Karlova, soudce 

Ústavního soudu  
prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc., Právnická fakulta, Masarykova univerzita, 
Brno, místopředseda Ústavního soudu 
prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr., Právnická fakulta, Masarykova univerzita, Brno  



4 
 
 

prof. JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc., dr. h. c., Právnická fakulta, Univerzita Mateja Bela, 
Banská Bystrica 

 
Touto komisí byli jmenováni 3 oponenti k posouzení habilitační práce, a to: 

Oponenti: prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D., Právnická fakulta, Masarykova univerzita, Brno 
  prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 
  prof. JUDr. Jaroslav Ivor, DrSc., dr. h. c., Právnická fakulta, Univerzita Mateja Bela, 

Banská Bystrica 
 

Proděkan prof. Tomášek udělil slovo předsedovi habilitační komise prof. Musilovi, který seznámil 
vědeckou radu s jejím stanoviskem. Zaměřil se nejenom na pedagogickou činnost uchazeče, ale také 
na jeho vědeckou činnost. Shrnul závěry a kladné doporučení komise, které bylo přijato všemi hlasy. 
Po vyslechnutí návrhu habilitační komise udělil proděkan prof. Tomášek slovo dr. Pelcovi a požádal ho, 
aby přednesl svou habilitační přednášku. 

Po přednášce vystoupili se svými oponentskými posudky prof. Ivor, prof. Fryšták a prof. Jelínek. 
Všichni tři oponenti ve svých posudcích kladně zhodnotili habilitační práci a doporučili vědecké radě 
habilitaci dr. Pelce. Poté udělil proděkan prof. Tomášek slovo uchazeči s tím, aby zaujal stanovisko 
k předneseným posudkům a dotazům oponentů. Uchazeč poděkoval oponentům za posudky a odpověděl 
na dotazy a připomínky. 

Následovala veřejná rozprava k habilitační práci, ke zprávě habilitační komise, k přednášce 
a činnosti a osobě uchazeče. Během této rozpravy vystoupili prof. Gřivna (podpora a otázka), 
prof. Skřejpek (otázka), prof. Damohorský (podpora a otázka), prof. Šámal (podpora a otázka) 
a prof. Tomášek (podpora). Uchazeč odpověděl dotazy, které mu byly v rámci veřejné rozpravy 
položeny, a poděkoval za vyslovenou podporu. 

Poté proděkan prof. Tomášek ukončil veřejnou rozpravu, vyzval všechny ostatní osoby mimo 
členky a členy vědecké rady k opuštění místnosti, ukončil veřejné streamování zasedání a zahájil 
uzavřenou rozpravu. Po jejím ukončení členky a členové vědecké rady přistoupili k tajnému hlasování.   

Usnesení č. 1/4: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování JUDr. Bc. Vladimíra Pelce, Ph.D. docentem pro obor 
Trestní právo, kriminologie a kriminalistika. 

(39 pro, 1 proti, 1 zdrž.) 

Děkan prof. Boháč oznámil uchazeči kladný výsledek tajného hlasování členů Vědecké rady 
Právnické fakulty Univerzity Karlovy a poučil ho o dalším průběhu řízení (spis bude postoupen 
na rektorát UK). 

4. Různé 
A) Habilitační řízení JUDr. Tomáše Sejkory 

Dne 12. dubna 2022 podal JUDr. Tomáš Sejkora, Ph.D. návrh na zahájení habilitačního řízení 
v oboru Finanční právo a finanční věda. 

Podle § 72 odst. 5 zákona o vysokých školách a čl. 2 odst. 1 Řádu habilitačního řízení a řízení 
ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy předložil děkan v tomto habilitačním řízení návrh 
na složení pětičlenné habilitační komise ve složení předseda prof. Boháč, členové prof. Bakeš, 
prof. Karfíková, dr hab. Morawski a prof. Čunderlík. 

Usnesení č. 1/5: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v habilitačním řízení JUDr. Tomáše Sejkory, Ph.D. 
pro obor Finanční právo a finanční věda: 



5 
 
 

Předseda:                

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (PF UK) 

Členové:                   

prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc. (bez pracoviště) 

prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. (PF UK) 

dr hab. Wojciech Morawski, prof. UMK (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu/Wydział Prawa 
i Administracji) 

prof. JUDr. Ľubomír Čunderlík, PhD. (Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislave). 

(37 pro, 1 proti, 1 zdrž.) 

B) Zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu Právo 
a právní věda 

Dne 14. dubna 2022 podal děkan podle čl. 33 odst. 1 a čl. 50 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia 
na PF UK návrh na schválení dr. Dvořáka, dr. Richtera, dr. Čiháka a dr. Šoltése jako členů komisí 
pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu Právo a právní věda. 

Usnesení č. 1/6: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní závěrečné zkoušky 
v magisterském studijním programu Právo a právní věda: 

JUDr. Mgr. Marek Dvořák, Ph.D. (katedra trestního práva) 

JUDr. Martin Richter, Ph.D. (katedra trestního práva) 

Ing. Jakub Čihák, Ph.D. (katedra teorie národního hospodářství) 

Mgr. Michal Šoltés, M. A., Ph.D. (katedra teorie národního hospodářství) 

(36 pro, 2 proti, 0 zdrž.) 

C) Zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku  

Dne 14. dubna 2022 podal děkan podle čl. 7 odst. 1 Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky 
na PF UK návrh na schválení dr. Čiháka a dr. Šoltése jako členů komisí pro státní rigorózní zkoušku. 

Prof. Damohorský namítl, že dotyční nemají titul JUDr. Děkan poukázal na to, že dotyční mají titul 
Ph.D. a jde o ekonomy, kteří budou členy zkušebních komisí pro státní rigorózní zkoušky v tematickém 
okruhu Právo a ekonomie. 

Usnesení č. 1/7: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní rigorózní zkoušku: 

Tematický okruh „Právo a ekonomie“ 

Ing. Jakub Čihák, Ph.D. (katedra teorie národního hospodářství) 

Mgr. Michal Šoltés, M. A., Ph.D. (katedra teorie národního hospodářství) 

(35 pro, 3 proti, 0 zdrž.) 

D) Zkušební komise pro státní doktorskou zkoušku a komise pro obhajobu disertačních prací 
a zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku 

Dne 14. dubna 2022 podal děkan podle čl. 71 odst. 1 a čl. 80 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia 
na PF UK a podle čl. 7 odst. 1 Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky na PF UK návrh 
na schválení dr. Serduly jako člena komisí pro státní doktorskou zkoušku, obhajobu disertačních prací 
a státní rigorózní zkoušku. 



6 
 
 

Usnesení č. 1/8: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členů do komisí pro státní doktorskou zkoušku, 
obhajobu disertačních prací a státní rigorózní zkoušku: 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Evropské právo“, tematický okruh „Evropské právo“ 

JUDr. Bc. Ondřej Serdula, Ph.D. (Ministerstvo zahraničních věcí ČR) 

(38 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

E) Zkušební komise pro státní doktorskou zkoušku a komise pro obhajobu disertačních prací 
v anglickém studijním programu 

Dne 14. dubna 2022 podal děkan podle čl. 71 odst. 1 a čl. 80 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia 
na PF UK návrh na přijetí usnesení, podle kterého by předsedy a členy komisí pro státní doktorskou 
zkoušku a obhajoby disertačních prací v doktorském studijním programu „Theoretical Legal Sciences – 
Law and Legal Theory in European Context“ měli být ti, kteří jsou schváleni jako předsedové a členové 
komisí pro státní doktorskou zkoušku a obhajoby disertačních prací v ostatních doktorských studijních 
programech. 

V písemném návrhu i na zasedání vědecké rady děkan návrh odůvodnil. Jako předsedové a členové 
komisí pro státní doktorskou zkoušku a obhajoby disertačních prací v doktorském studijním programu 
„Theoretical Legal Sciences – Law and Legal Theory in European Context“ může v současné době 
působit pouze několik málo osob, které byly v minulosti ad hoc schváleny do konkrétních komisí. Tento 
stav není vyhovující a navrhuje ho řešit komplexně tak, aby osoby schválené jako předsedové a členové 
komisí pro státní doktorskou zkoušku a obhajoby disertačních prací v českých studijních programech 
byli využitelní i v anglickém doktorském studijním programu. Z těchto osob pak budou pro účely 
ustavení konkrétní komise vybíráni ti, kteří mají nejblíže k tématu disertační práce studenta a ovládají 
anglický jazyk. 

Usnesení č. 1/9: 

Vědecká rada souhlasí s tímto usnesením: Předsedy a členy komisí pro státní doktorskou zkoušku 
a obhajoby disertačních prací v doktorském studijním programu „Theoretical Legal Sciences – Law and 
Legal Theory in European Context“ mohou být ti, kteří jsou schváleni jako předsedové a členové komisí 
pro státní doktorskou zkoušku a obhajoby disertačních prací v ostatních doktorských studijních 
programech. 

(36 pro, 1 proti, 0 zdrž.) 

F) Přehled obhajob doktorských disertačních prací 

Proděkan Handrlica informoval, že od 21. ledna 2022 do 21. dubna 2022 proběhly tyto obhajoby 
doktorských disertačních prací: 

Mgr. Kristina Blažková 

Teorie soudcovského rozhodování se zřetelem k praxi českých soudů 

prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. (školitel) 

prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M. (předseda komise) 

24. 2. 2022– 5/0 

Mgr. Jan Broz 

Teorie liberálních přístupů k řešení konfliktů lidských práv 

prof. JUDr. Jan Kysela, Ph.D., DSc. (školitel) 

prof. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (předseda komise) 

31. 1. 2022 – 5/0 



7 
 
 

Mgr. Petra Feniková 

Činnost mimořádných lidových soudů v období let 1945 – 1948 

prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (školitel) 

doc. JUDr. Marek Starý, Ph.D. (předseda komise) 

31. 3. 2022– 5/0 

JUDr. Richard Hamran 

Náhrada nemajetkové újmy na zdraví 

doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. (školitel) 

prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. (předseda komise) 

1. 4. 2022– 7/0 

doc. JUDr. Mgr. Milan Hrdý, Ph.D. 

Hlavní zásady vývoje důchodového pojištění na území dnešní ČR od konce 19. století po současnost 

doc. JUDr. Martin Štefko, Ph.D. (školitel) 

prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. (předsedkyně komise) 

6. 4. 2022– 5/0 

Mgr. Marcela Káňová 

Zadávání veřejných zakázek 

doc. JUDr. Ivanka Štenglová (školitelka) 

doc. JUDr. Daniel Patěk, Ph.D. (předseda komise) 

29. 3. 2022– 5/0 

JUDr. Petr Karola 

Česká republika jako laický stát 

prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc., dr. h. c. (školitel) 

doc. JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D. (předsedkyně komise) 

8. 4. 2022– 5/0 

Mgr. Pavel Kozelka 

Řízení o žalobě proti rozhodnutí správního orgánu 

doc. JUDr. Helena Prášková, CSc. (školitelka) 

prof. JUDr. Jakub Handrlica, LL.M., Ph.D., DSc. (předseda komise) 

25. 3. 2022 – 3/2 

Mgr. Nela Laryšová 

Postavení nevládních organizací v mezinárodním právu na příkladu Ruské federace 

doc. JUDr. PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA. (školitelka) 

prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. (předseda komise) 

28. 3. 2022 – 5/0 

JUDr. Ivana Machoňová Schellongová 

Výhrady k mezinárodním smlouvám o lidských právech 



8 
 
 

prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. (školitel) 

doc. JUDr. Vladimír Balaš, CSc. (předseda komise) 

31. 1. 2022– 5/0 

JUDr. Michal Nop 

Distinkce kontinentálního a anglosaského typu právní kultury a tendence k jejich sbližování 

prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. (školitel) 

prof. JUDr. Karel Beran, Ph.D. (předseda komise) 

18. 2. 2022– 6/0 

Mgr. Soňa Šindelková 

Jurisdikce Mezinárodního soudního dvora ve sporných věcech 

doc. PhDr. Stanislava Hýbnerová, CSc. (školitelka) 

prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc. (předseda komise) 

31. 1. 2022– 5/0 

 

Děkan fakulty prof. Boháč poděkoval všem členům vědecké rady za účast a zasedání ukončil. 

 

 

Zapsala: Bc. Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


